



یکشنبه ۱۳ آذر ماه - ۱۴۰۱ سال هشتم - شماره ۱۳۳۶ - ۲۰۰۰ تومان

۹۰ درصد کسانی که به خیابان آمدند معترض بودند و ۱۰ درصد اغتشاشگر



پرداخت پاداش بازنشستگان آغاز شده است



فروش سبدي و نقدي داروها به داروخانه‌ها ممنوع شد



سفارشات خودرو انجام شده و تا عید وارد کشور می‌شوند



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی

معاون وزیر اقتصاد:

## ارزش‌ها قابل تغییر نیست

- اصول قانون اساسی و ارزش‌ها قابل تغییر نیست
- روش و سازوکار اجرای قانون قابل تغییر است

۲۴

## باید با فریب‌خوردگان اعتراضات اخیر با رأفت اسلامی برخورد شود

- گروهی از معترضان بعد از مدتی متوجه اقدامات اغتشاشگران شدند
- باید رویکردی منطقی برای برخورد با معترضان در نظر گرفت
- در صورت امکان قانونی به اخذ تعهد اکتفا کرد

۵۴

### هر شهر یک خبرنگار



روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

# پول‌پاشی به زیان مردم است



۸۴

## هجوم مردم افغانستان به کشورهای همسایه، همچنان تکان دهنده است

موجب فراموشی طولانی‌ترین آن‌ها شود. وی در ادامه اظهارات خود به اقدامات فراوان ایران در طول سال‌های گذشته برای بهبود و ارتقاء وضعیت مهاجران در ایران، از جمله ثبت نام بیش از ۷۰۰ هزار دانش آموز در مکاتب دولتی که ۳۸۰ هزار نفر از آن‌ها افغان‌های فاقد مدرک هستند، تحصیل ۵۸ هزار دانشجو، برگزاری دوره‌های سوادآموزی برای ۱۹۰ هزار دانش آموز بی سواد خارجی، پوشش بیمه رایگان تحت یک طرح بیمه سلامت عمومی برای ۱۵۷ هزار پناهجوی آسیب‌پذیر، واکسیناسیون مهاجران در سراسر کشور در مقابله با همه‌گیری کرونا و اعطای تابعیت ایرانی به بیش از ده هزار فرزند متولد شده از مادر ایرانی و پدر خارجی برای مقابله با بی‌تابعیتی اشاره کرد.



را به جای کشورهای توسعه یافته می‌پردازند که آخرین مقصد آوارگان هستند. بحرینی با بیان این‌که «مقابله با چالش‌های بشردوستانه نیاز به اراده سیاسی گسترده، به‌ویژه از سوی عاملان اصلی ایجاد این وضعیت دارد» افزود، از آنجایی که چندجانبه‌گرایی نتوانست راه حل مناسبی برای مناقشات بین‌المللی بیاید و سیاست‌زدگی در امور بشردوستانه بیش از پیش تقویت شده است، ما باید تمام تلاش خود را

نمایند. نماینده ایران نزد سازمان ملل در ژنو سیاست‌های مداخله‌جویانه برخی کشورهای توسعه یافته را عامل افزایش مهاجرت در جهان، به‌ویژه افغانستان دانست. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی بحرینی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد و سایر سازمان‌های بین‌المللی مستقر در ژنو در صد و یازدهمین نشست شورای سازمان بین‌المللی مهاجرت تأثیرات منفی ناشی از تغییرات آب‌وهوایی، مناقشات نظامی بین‌قاره‌ای و بحران‌های اقتصادی جهانی را اصلی‌ترین دلایل تشدید وضعیت بشردوستانه در جهان برشمرد که موجب جابجایی عظیم جمعیت در جهان شده است. وی در ادامه وضعیت کنونی افغانستان را نمونه‌ای از جاه‌طلبی‌های کشورهای ثروتمند دانست که به بروز چالش‌های ژئوپولیتیکی جدید منجر شده و رنج بی‌سابقه‌ای را برای مردم در حال مهاجرت در کشورهای مبدأ و ترانزیت مهاجران و همچنین جوامع میزبان آن‌ها ایجاد می‌کند.

### تازه‌های فبر

شهردار تبریز خبر داد: آغاز جابجایی تاسیسات شهری در مسیر پل خلعت پوشان



شهردار تبریز گفت: تمام پروژه پل خلعت‌پوشان و بازگشایی مسیر به سمت میدان بسیج نیازمند جابجایی تاسیسات باقی مانده در مسیر بود که هم‌اکنون با خرید لوله‌های مورد نیاز کار جابجایی تاسیسات آغاز شده است.

به گزارش شهرداری، یعقوب هوشیار با بیان این مطلب اظهار کرد: عملیات جابجایی تاسیسات باقی مانده طی یک ماه آینده به پایان خواهد رسید. وی از مجموعه خلعت‌پوشان به عنوان یکی از مهمترین جاذبه‌های گردشگری تبریز نام برد و افزود: ساماندهی این مجموعه و تعریف کاربری گردشگری جهت جذب گردشگر و ایجاد فضایی برای معرفی هر چه بیشتر این بنای تاریخی می‌تواند نقطه‌تقلی در حوزه فرهنگ و هنر کهن شهر تبریز باشد.

برج خلعت‌پوشان یکی از آثار تاریخی مربوط به دوره صفویان در شهر تبریز است و در تاریخ ۱۲ اردیبهشت ۱۳۷۷ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. این برج اجری در بیرون از محدوده شهر در کنار منطقه کرکچ، در نزدیکی باسمنج و در کنار جاده قدیم «تبریز-تهران» واقع شده است. با توجه به این‌که خلعت در روزگار گذشته نشان دهنده رسم و رسوم و نشان حاکمیت بود، فرد حکومتی جهت ادای احترام به حاکم و پیشواز از خلعت از شهر خارج می‌شد و در مراسم خلعت‌پوشی واقع در عمارت برج خلعت‌پوشان که در بیرون هر شهر مستقر بود، شرکت می‌کرد. فردی که از سوی حاکم زمان به سمت حکومتی منصوب می‌شد، طی مراسمی بسیار باشکوه خلعت فرستاده شده از سوی حاکم را می‌پوشید و فرمان حکومتی را تحویل می‌گرفت. معمولاً با برگزاری این مراسم شأن و شخصیت تشریفات خاص حاکم رعایت می‌شد.

## چرا از پیام‌رسان‌های ایرانی استفاده نمی‌کنیم؟



وزیر صمت گفت: به عنوان یک کارشناس می‌گویم که چرا نباید از پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی ایرانی استفاده کنیم؟ در همه زمینه‌ها به موفقیت رسیدیم و در این حوزه هم می‌توانیم به موفقیت برسیم. به گزارش مهر، سید رضا فاطمی امین، در مراسم اختتامیه فصل سوم برنامه تلویزیونی «میدون» اظهار کرد: وقتی صحبت از کارآفرین می‌شود، معمولاً به محصول آن توجه می‌کنیم در حالی که آن کسب‌وکاری که کارآفرین ایجاد کرده از اهمیت بیشتری برخوردار است. وزیر صمت خروجی اصلی فعالیت کارآفرین را راه‌اندازی کسب‌وکار دانست و ادامه داد: برای اینکه دلیل این اهمیت را درک کنیم بهتر است بدانیم هر کشور ۴ نوع ثروت شامل دارایی‌های خارجی، ثروت طبیعی، دارایی‌های فیزیکی و دارایی‌های نامشهود و سازمانی دارد. فاطمی امین ادامه داد: در اقتصاد متعادل دارایی فیزیکی ۱۴ درصد ثروت کشور را شامل می‌شود و ۸۵ درصد مرتبط به دارایی نامشهود می‌شود، به این صورت که اگر در کشوری دارایی طبیعی زیاد باشد اما دارایی نامشهود آن کم، آن کشور تبدیل به خام

### تازه‌های فبر

دنبال جذب سرمایه گذاری صادرات محوریم



مدیرعامل منطقه آزاد ارس با اشاره به ارزیابی‌های کامل معدن مسجد داغی و لزوم صدور مجوز از سوی سازمان محیط زیست، معدن مسجد داغی با درصد خلوص بسیار خوب و ذخایر بالا هم تراز با معدن مس سونگون بوده و در صورت صدور مجوز از سوی سازمان محیط زیست فعالیت این معدن در منطقه آزاد ارس با صنایع پایین دستی شروع می‌شود. به گزارش فارس، مجید کیانی در نشست با کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم اظهار داشت: طبق آمار موثق، ارس با رویکرد صادراتی و تراز تجاری مثبت در مسیر قانون مناطق آزاد حرکت کرده است. وی با بیان اینکه اظهارات در مورد عملکرد مناطق آزاد کمتر مربوط به ارس است، افزود: هدف ما جذب سرمایه‌گذار برای تولید محصولات صادراتی با ارزش افزوده بالاست و هم‌اکنون صنایع بزرگ، متوسط و کوچک در زمینه‌های مختلف از جمله خودرویی، فولاد، نساجی، سلولزی، آرایشی و بهداشتی، پالایشگاهی، برق و الکترونیک، شیمیایی با مقاصد صادراتی و واردات به داخل کشور و مصرف در منطقه فعالیت دارند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس در ادامه با اشاره به ارزیابی‌های کامل معدن مسجد داغی و لزوم صدور مجوز از سوی سازمان محیط زیست، خاطر نشان کرد: معدن مسجد داغی با درصد خلوص بسیار خوب و ذخایر بالا، هم تراز با معدن مس سونگون بوده و در صورت صدور مجوز از سوی سازمان محیط زیست فعالیت این معدن در منطقه آزاد ارس با صنایع پایین دستی شروع می‌شود. وی با تأکید بر ضرورت احداث فرودگاه در این منطقه گفت: علاوه بر فعالیت صادراتی صنایع ذکر شده، ارس قطب تولید محصولات گلخانه‌ای با پشتوانه رودخانه ارس است و به‌زودی با افزایش وسعت مجتمع‌های گلخانه‌ای این منطقه از ۲۲۰ هکتار فعال فعلی به ۵۰۰ هکتار، نیاز تولیدکنندگان برای واردات و صادرات کارگرویی هوایی مواد اولیه و محصولات تولیدی بیش از قبل احساس خواهد شد و بدین جهت احداث فرودگاه باری یکی از نیازهای ضروری ارس است.

کشور اضافه می‌کند. وی در خصوص اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت در توسعه سرمایه نامشهود و سازمانی گفت: در این مسیر ۵ محور را در دستور کار داریم که اولین آن پایش کسب‌وکارهاست. به این معنی که تولید و مشکلات سر راه آن را به صورت لحظه‌ای رصد کنیم و مشکلات بر سر راه واحدهای تولید بر طرف کنیم. وزیر صمت تأکید کرد: غلام حیات‌ی هر بنگاه اقتصادی، صنعتی و تولیدی باید به

۵۴













